



广州达意隆包装机械股份有限公司

2014 年第一季度报告

2014 年 04 月

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人张颂明、 管会! " # 负责人\$ % & 及会! 机' 负责人(会!
管人员)\$ % & (明

第 节 要+ , / O及股1 2 3

一、 要会! / O和+ , 4 5

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入 (元)	203,934,475.69	179,413,755.42	13.67%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	3,356,120.72	4,949,169.61	-32.19%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 (元)	2,404,256.73	2,063,387.44	16.52%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-29,308,059.76	-1,481,789.19	-1,877.88%
基本每股收益 (元/股)	0.0172	0.0253	-32.02%
稀释每股收益 (元/股)	0.0172	0.0253	-32.02%
加权平均净资产收益率 (%)	0.52%	0.79%	-0.27%
	本报告期	上年度	本报告期比上年度增减 (%)
产 (元)	1,677,872,683.07	1,648,522,272.54	1.78%
归属于上市公司股东的净资产 (元)	644,964,359.05	641,619,390.59	0.52%

非经常性损益 金额

元

	年 报告 期 金 额	
计入 期损益的政 (业业 一 额或 量 的政 (除)	1,139,897.00	
除上述 的 营 业 收 入	-20,057.01	
减 额	167,976.00	
计	951,863.99	--

公司 据 公 的 公 释性公告第 1 ——非经常性损益 的非经常性损益 以及 公
的 公 释性公告第 1 ——非经常性损益 的非经常性损益 经常性损益的

因

、 报告 6 7 股 1 8 / 及 9 : ; 股 1 < 股 = > -

股

报告期 股东 数		12,433				
前 10 股 东 股						
股东	股东性	股比 (%)	股数量	有有限 的股份数量	或	
					股份	数量
	!"	41.45%	80,925,500	60,694,125		11,000,000
广州# \$ %业& 有限公司	有' "	7.5%	14,647,500	0		
()	!"	3.78%	7,373,453	5,530,090		
上* +东 , - —广 . / O 1股23 & 基金		2.56%	5,003,518	0		
4	!"	1.23%	2,401,250	2,401,250		
56789: ; < = > 有限公司	非 有' "	0.94%	1,831,087	0		
东? 市@AB装C= > 有限公司	非 有' "	0.91%	1,771,400	0		
DEF	!"	0.88%	1,724,650	0		
GH	!"	0.88%	1,711,563	0		
(I J	!"	0.73%	1,433,857	0		
前 10 K 限 股 东 股						
股东	有K 限 股份数量			股份L M		
				股份L M	数量	
	20,231,375			" NOPQ股	20,231,375	
广州# \$ %业& 有限公司	14,647,500			" NOPQ股	14,647,500	
上* +东 , - —广 . / O 1股23 & 基金	5,003,518			" NOPQ股	5,003,518	
()	1,843,363			" NOPQ股	1,843,363	
56789: ; < = > 有限公司	1,831,087			" NOPQ股	1,831,087	
东? 市@AB装C= > 有限公司	1,771,400			" NOPQ股	1,771,400	
DEF	1,724,650			" NOPQ股	1,724,650	
GH	1,711,563			" NOPQ股	1,711,563	
(I J	1,433,857			" NOPQ股	1,433,857	
RST	1,422,588			" NOPQ股	1,422,588	
上述股东 U V或—W 动的	公司前X 股东 ,报告期 有公司 41.45%股份的 Y生 有公司 1.23%股份 的 4 Y生 Z [V \] U V ^" 计 有公司 42.68%的股份_公司 ` " 股东 a \] U V b 属于 上市公司 股变动 cde' f 的一—W 动" _gh前 10 K 限 股东 a是否\] U V bgh是 否属于 上市公司 股变动 cde' f 的一—W 动" igh公司前 10 K 限 股东 前 10 股东 a是否\] U V, bgh 是否属于 上市公 司股东 股变动 cde' f 的一—W 动" _					

前×7 股东j k k 业 股 东 (l 有)	k
----------------------------	---

公司股东] 报告期 是否m n opqr

是 否

第 7 节 重要事项

一、报告 6 要会! 报- @A、+, 45BC 重大 2D 的=> 及 EF

1st 报告期 公司 产 uvw 7x 度变动

(1) 报告期 收 2 据 37,765,597.00 元 y 上年 减 z 20,481,330.00 元 减 x
35.16% { | V 报告期 - } ~ • 2 贴现 到期 付 W_

(2) 报告期 预付账款 33,638,534.85 元 y 上年 增加 11,579,416.74 元 增 x
52.49% { | V 报告期 满足生产经营需 | 而预付材料采 o 款增加 W_

(3) 报告期 非流动 产 971,635.02 元 y 上年 增加 286,707.02 元 增 x
41.86% { | V 报告期 专利申请代 d 费有 增加 W_

(4) 报告期 付 2 据 117,269,528.44 元 y 上年 减 z 72,849,910.27 元 减 x
38.32% { | V 报告期 公司前期 具的 } ~ • 2 到期 } ~ W_

(5) 报告期 付账款 334,240,111.77 元 y 上年 增加 79,269,199.60 元 增 x
31.09% { | V 报告期 材料采 o 算增加 W_

(6) 报告期 付职 = 薪酬 2,820,883.96 元 y 上年 减 z 6,356,232.68 元 减 x
69.26% { | V 2013 年 计提的职 = 薪金] 报告期 付 W_

(7) 报告期 q 费 4,432,252.27 元 y 上年 减 z 2,140,791.69 元 减 x 32.57%
{ | V 2013 年 计提的 金] 报告期 付 W_

2s 报告期 公司利润 w 7x 度变动

(1) 报告期 公司营业 金及附加 1,874,777.81 元 y 上年同期增加 950,264.52 元
增 x 102.79% { | V 期免抵 额 缴的城建 及教育费附加增加 W_

(2) 报告期 公司财 费 3,805,346.35 元 y 上年同期增加 2,513,401.75 元 增 x
194.54% { | V - 贷款利 - } ~ • 2 贴现利 增加 W_

(3) 报告期 公司 & 收益 -4,739,840.27 元 y 上年同期减 z 3,945,479.08 元

减x 496.69% { | V公司 j 股公司广州华新达& cd有限公司尚g正式&产 前期\] e费s财 费 等 报告期 现亏损 公司 股比 计提& 收益 W_

(4) 报告期 公司营业 收入 1,139,897.00元 y 上年同期减z 2,275,146.73元

减x 66.62% { | V本期公司收到的 收益 的政 y 上期减z W_

(5) 报告期 公司利润 额 3,879,825.90元 y 上年同期减z 1,759,723.69元 减

x 31.20% { | V本期公司& 收益下降s财 费 增加 营业 收入减z 等共同 W_

(6) 报告期 公司净利润 3,356,120.72元 y 上年同期减z 1,593,048.89元 减x

32.19% { | V本期公司利润 额下降 W_

3s 本报告期 公司现金流量w7 x 度变动

(1) 报告期 公司经营活动产生的现金流量净额 -29,308,059.76元 y 上年同期减z 27,826,270.57元 减x 1,877.88% { | V报告期 满足生产经营需| 而预付的材料款增加以及公司前期 具的} ~ • 2] 报告期 到期} ~ W_

(2) 报告期 公司& 活动产生的现金流量净额-9,787,414.62元 y 上年同期增加 13,439,981.45元 增x 57.86% { | V公司“六期=>”{ 体=> 建设已] 上年度基本完O 报告期 &入yz 同时 本公司子公司东? 宝隆包装\$术 有限公司筹建=作已] 上年度完O 报告期 新增固 产& yz W_

(3) 报告期 公司筹 活动产生的现金流量净额 2,073,280.33元 y 上年同期增加 8,662,262.56元 增x 131.47% { | V报告期 新增- 贷款 充流动 金 W_

、重要事@GH=>及I J K和L MNO的PQR明

2013年8月29日 公司 广州华新集团控股有限公司及华润怡宝食品饮料（深圳）有限公司（以下简称“华润怡宝”）三方共同签订了 华润怡宝OEM 战略 作框架协议书 _ 2013年10月17日 公司j 股子公司广州华新达& cd有限公司 华润怡宝签订了广东东? s 8苏苏州 湖南1沙三地的 委托加= 作备忘录 _t 报告期 尚g产生效益

公司将] 2014年年报 同的具体效益 —

2011年9月14日 公司 佛山市三水 <宝 r 有限公司 (以下简 “佛山 <宝 r 公
司”) 签订 委托加= 同 n 本公司] 新 市& 装一 全新的饮料生产
有 设备 佛山 <宝 r 公司m 饮料产品加= _t 报告期
生产 已经m入生产 产生效益 公司将] 2014年年报 同的具体效益 —

2010年1月19日 公司 广东 有限公司签订 PET 及 装水加=} 协
议 n 本公司] 广东 公司 (于广东 深圳市) & 装一
全新的PET sPET 装水 装生产 有 设备 (以下简 “生产 ”) _t 报告期
生产 已经m入生产 产生效益 公司将] 2014年年报 同的具体效益
—

2014年3月21日 公司 会经 议 & 设 全 子公司 宝隆包装\$术
有限公司_t 报告期 全 子公司尚] edO 尚g 正式O _

重 述	日期	时报告
广东 公司的重7 同公告	2010年01月21日	时报 s (www.cninfo.com.cn) 公告 (2010-003) 同] 报告期的 公司 期a 的 期报告_
佛山 <宝 r 公司的重7 同公告	2011年09月15日	时报 s (www.cninfo.com.cn) 公告 (2011-025)_ 同] 报告期的 公司 期a 的 期报告_
华润怡宝签订战略 作框架协议书的公 告	2013年08月30日	时报 s (www.cninfo.com.cn) 公告 (2013-025)_公司于2013年10月11日] 时报 s (www.cninfo.com.cn) 了 于战略 作框架协议书的m, 公告 公 告 2013-026_公司于2013年10月18日] 时报 s (www.cninfo.com.cn) 了 于战略 作框架协议书的m, 公告 公告 2013-027_公司于2014年01月04日] 时 报 s (www.cninfo.com.cn) 了 于战略 作框架协议书的m, 公告 公告 2014-001_ 同] 报告期的 公司 期a 的 期报告_
& 的公告	2014年03月22日	时报 s (www.cninfo.com.cn)

	公告 (2014-009)_
--	----------------

7、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或有事项或诉讼、仲裁事项或关联交易事项

事项类型	发生方	事项内容	发生时间	持续期间	对公司经营的影响
股权激励	公司	股权激励计划			
收购报告书或权益变动报告书摘要	公司	收购报告书或权益变动报告书摘要			
资产重组	公司	资产重组事项			
或有事项、诉讼、仲裁、关联交易	公司控股股东、实际控制人及其关联方	<p>报告期内，公司控股股东、实际控制人及其关联方不存在与公司发生关联交易的情况。公司控股股东、实际控制人及其关联方不存在对公司生产经营活动产生重大影响的或有事项、诉讼、仲裁事项。</p>	2014年05月18日	本报告期	对公司经营无重大影响

2014 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动幅度 (%)	-20%		20%
2014 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动金额 (3 元)	817.72		1,226.58
2013 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润 (3 元)			1,022.15
业, 变动的 因	<p>1s 公司营业收入预计 4 现 5 * 增 1 i 2s 公司 Q 67 产品设计 加 J 生产 >cd 提 89 : cd 水平等 -V 的降; O 本 < = > 利 预计 4 现? @性 增 1 i 3s 公司 j 股公司广州华新达 & cd 有限公司于 2013 年 8 月 21 日 A 营业 正式 O { 饮料代加 = 业 于 饮料代加 = 业 的 B 性 C 动到正式 & 产到产生效益 G 期 y 1 而 e 费 s 财 费 等 L 费 O 本] 前期 y 7 预计华新达公司] 2014 年 1-6 月份会 现 亏损 而会 DW 公司上 E 年的 & 收益 下 F _ 4s 公司 - 贷款 y G 年同期有 y 7 增 1 财 费 预计比上年同期有 y 7 增 1 _</p>		

a、证 bcd =>

品 L	代 H	简	I & O 本 (元)	期 股 数量 (股)	期 股 比 (%)	期 股 数量 (股)	期 股 比 (%)	期 账 J - (元)	报告期损 益 (元)	会计 K 算 #	股份 L M
计			0.00	0	--	0	--	0.00	0.00	--	--
& N 会公告 日期											
& N 股东会公告 日期											

有 上市公司股权 的

□ √

& 性 地 产		
固 产	385,235,464.50	392,465,295.43
] 建 = >	52,632,506.73	44,921,698.37
= > W		
固 产 X d		
生产性生 W 产		
Y Z 产		
K 1 产	20,180,272.26	20,667,851.28
: [
1 期 \] 费	32,477,959.43	33,708,948.79
^ _ 产	10,197,028.35	9,435,988.98
非流动 产	971,635.02	684,928.00
非流动 产 计	576,437,228.69	588,910,850.94
产 计	1,677,872,683.07	1,648,522,272.54
流动 uv		
` 期 a 款	218,000,000.00	203,000,000.00
b c - a 款		
d 收 \ 款 及 同 业 \ U		
Q 入 金		
qr 性 金 k uv		
付 2 据	117,269,528.44	190,119,438.71
付 账 款	334,240,111.77	254,970,912.17
预 收 款	299,357,260.30	286,637,994.48
e p o 金 k 产 款		
付 费 及 f 金		
付 职 = 薪 酬	2,820,883.96	9,177,116.64
q 费	4,432,252.27	6,573,043.96
付 利		
付 股 利		
付 款	10,054,280.53	12,090,472.24
付 R 账 款		
Rg 同 备 金		
代 d S e 款		

代d} h 款		
一年 到期的非流动uv		
流动uv		
流动uv 计	986,174,317.27	962,568,978.20
非流动uv		
1 期a 款	30,000,000.00	30,000,000.00
付v		
1 期 付款		
专 付款		
预计uv		
	16,734,006.75	14,333,903.75

流动 产		
PO 金	140,694,671.53	168,481,729.16
qr 性金k 产		
收2据	37,765,597.00	58,246,927.00
收账款	355,655,765.60	331,799,899.17
预付款	30,468,250.28	20,330,981.88
收利		
收股利		
收款	31,311,074.12	24,748,259.37
\ P	507,029,037.62	455,548,226.26
一年 到期的非流动 产		
流动 产		1,053,394.17
流动 产 计	1,102,924,396.15	1,060,209,417.01
非流动 产		
9 金k 产		
有 到期&		
1 期 收款		
1 期股权&	186,371,727.29	198,655,504.98
& 性 地产		
固 产	312,582,345.95	318,175,017.56
] 建= >	50,675,506.73	44,513,698.37
= > W		
固 产Xd		
生产性生W 产		
YZ 产		
K 1 产	20,157,314.64	20,649,166.58
: [
1 期\] 费	419,850.99	429,763.99
^_ 产	7,569,628.15	7,569,628.15
非流动 产	971,635.02	684,928.00
非流动 产 计	578,748,008.77	590,677,707.63
产 计	1,681,672,404.92	1,650,887,124.64
流动uv		

、期a款	218,000,000.00	203,000,000.00
qr 性金kuv		
付2据	117,269,528.44	190,119,438.71
付账款	340,056,811.67	261,369,886.55
预收款	302,832,752.49	289,884,325.53
付职=薪酬	2,224,327.20	7,977,078.98
q 费	3,132,271.00	5,608,256.61
付利		
付股利		
付款	4,991,264.09	6,759,805.84
一年 到期的非流动uv		
流动uv		
流动uv 计	988,506,954.89	964,718,792.22
非流动uv		
1 期a款	30,000,000.00	30,000,000.00
付v		



公

加 营业 收入	1,139,897.00	3,415,043.73
减 营业	20,057.01	20,000.00
非流动 产} ~ 损 x		
• s 利润 额 (亏损 额以“{ ”)	3,879,825.90	5,639,549.59
减 费	523,705.18	690,379.98
s 净利润 (净亏损以“{ ”)	3,356,120.72	4,949,169.61
! 方] 前 现的 净利润		
归属于p 公司 有i 的净利润	3,356,120.72	4,949,169.61
z 数股东损益		
六s 每股收益	--	--
(一) 基本每股收益	0.0172	0.0253
(u) 稀释每股收益	0.0172	0.0253
" s # 收益	-11,152.26	-4,976.52
\$s # 收益 额	3,344,968.46	4,944,193.09
归属于p 公司 有i 的# 收益 额	3,344,968.46	4,944,193.09
归属于z 数股东的# 收益 额		

代w" { c 会计= 作uq" r s 会计机 uq" r s

4、h 公司i j -

广州达意隆包装机械股份有限公司

元

	本期金额	上期金额
一s 营业收入	214,813,037.77	171,954,084.51
减 营业O 本	151,939,924.73	127,600,638.69
营业 金及附加	1,707,668.77	858,870.96
h 费	27,492,730.39	24,891,008.73
c d 费	13,287,524.28	11,590,733.55
财 费	3,812,999.42	1,297,987.19
产减- 损x		
加 公yz - 变动收益 (损x 以 “{ ”)		

& 收益 (损x以“{ ”)	-12,283,777.69	-811,303.08
U营 业 营 业的& 收益	-12,283,777.69	-811,303.08
us 营业利润 (亏损以“{ ”)	4,288,412.49	4,903,542.31
加 营业 收入	1,139,897.00	3,414,993.73
减 营业	20,057.01	20,000.00
非流动 产} ~ 损x		
三s 利润 额 (亏损 额以“{ ”)	5,408,252.48	8,298,536.04
减 费	811,237.87	1,244,780.41
• s 净利润 (净亏损以“{ ”)	4,597,014.61	7,053,755.63
s 每股收益	--	--
(一) 基本每股收益	0.0235	0.0361
(u) 稀释每股收益	0.0235	0.0361
六s # 收益		
" s # 收益 额	4,597,014.61	7,053,755.63

' 代w" { c会计=作uq" r s 会计机 uq" r s

5、e并kl mn-

广州达意隆包装机械股份有限公司

元

	本期金额	上期金额
一s 经营活动产生的现金流量		
h : 品s提9% 收到的现金	273,179,203.90	206,870,076.35
&' \ 款 同业\ U款 净增加 额		
b c- a 款净增加额		
b 金k机 Q入 金净增加 额		
收到 Rg 同R费A 的现金		
收到 Rg业 现金净额		
R' l 金及& 款净增加额		
} ~ qr 性金k 产净增加额		
收A利 s 费及f 金的现金		

Q入 金净增加额		
p o业 金净增加额		
收到的 费T (4,368.44
收到 经营活动有 的现金	4,984,272.48	2,766,667.53
经营活动现金流入. 计	278,163,476.38	209,641,112.32
o S: 品s) % 付的现金	230,651,531.60	148,695,644.45
&' 贷款及V款净增加额		
\ U c - 同业款 净增加额		
付 Rg 同w付款 的现金		
付利 s 费及f 金的现金		
付R F 利的现金		
付* 职= 以及 职= 付的现金	48,197,705.46	38,066,097.63
付的 费	8,736,337.60	4,683,295.77
付 经营活动有 的现金	19,885,961.48	19,677,863.66
经营活动现金流 . 计	307,471,536.14	211,122,901.51
经营活动产生的现金流量净额	-29,308,059.76	-1,481,789.19
u s & 活动产生的现金流量		
收p & 收到的现金		
A & 收益 收到的现金		
} ~ 固 产s K 1 产 1 期 产收p 的现金净额		
} ~ 子公司及 营业 收到 的现金净额		
收到 & 活动有 的现金		
& 活动现金流入. 计		
o 建固 产s K 1 产 1 期 产 付的现金	9,787,414.62	23,227,396.07
& 付的现金		
贷款净增加额		
A 子公司及 营业 付 的现金净额		
付 & 活动有 的现金		
& 活动现金流 . 计	9,787,414.62	23,227,396.07
& 活动产生的现金流量净额	-9,787,414.62	-23,227,396.07

三S 筹 活动产生的现金流量		
d 收& 收到的现金	2 9u48 0.4	
子公司d 收z 数股东& 收到的现金		
A a 款收到的现金	45,000,000.00	10,000,000.00
v 收到的现金		
收到 筹 活动有 的现金		
筹 活动现金流入 计	45,000,000.00	10,000,000.00
+ (v 付的现金	30,000,000.00	15,000,000.00
股利S 利润或+ 付利 付 的现金	4,547,528.33	1,588,982.23
子公司 付* z 数股东的 股利S 利润		
付 筹 活动有 的现金	8,379,191.34	
筹 活动现金流 计	42,926,719.67	16,588,982.23
筹 活动产生的现金流量净额	2,073,280.33	-6,588,982.23
• S • 变动 现金及现金等z W的	85,470.28	-441,050.51
净增加额	-36,936,723.77	-31,739,218.00
加 期 现金及现金等z WO 额	130,762,802.62	

付* 职= 以及 职= 付的现金	42,191,691.62	34,827,974.20
付的 费	6,951,498.12	3,229,620.75
付 经营活动有 的现金	21,032,970.86	23,691,153.15
经营活动现金流 . 计	292,839,496.30	206,071,812.82
经营活动产生的现金流量净额	-30,629,013.22	-5,486,855.49
us & 活动产生的现金流量		
收p & 收到的现金		
A & 收益 收到的现金		
} ~ 固 产s K 1 产 1 期 产收p 的现金净额		
} ~ 子公司及 营业 收到 的现金净额		
收到 & 活动有 的现金		
& 活动现金流入. 计		
o 建固 产s K 1 产 1 期 产 付的现金	7,657,429.66	13,544,190.18
& 付的现金		10,000,000.00
A 子公司及 营业 付 的现金净额		
付 & 活动有 的现金		
& 活动现金流 . 计	7,657,429.66	23,544,190.18
& 活动产生的现金流量净额	-7,657,429.66	-23,544,190.18
三s 筹 活动产生的现金流量		
d 收& 收到的现金		
A a 款收到的现金	45,000,000.00	10,000,000.00
v 收到的现金		
收到 筹 活动有 的现金		
筹 活动现金流入. 计	45,000,000.00	10,000,000.00
+ (v 付的现金	30,000,000.00	15,000,000.00
股利s 利润或+ 付利 付 的现金	4,547,528.33	1,588,982.23
付 筹 活动有 的现金	8,379,191.34	
筹 活动现金流 . 计	42,926,719.67	16,588,982.23
筹 活动产生的现金流量净额	2,073,280.33	-6,588,982.23

• S • 变动 现金及现金等z W的	46,913.58	-437,633.91
S 现金及现金等z W净增加额	-36,166,248.97	-36,057,661.81
加 期 现金及现金等z WO额	115,946,246.32	148,785,961.31
六S 期 现金及现金等z WO额	79,779,997.35	112,728,299.50

代w" { c会计=作uq" r s 会计机 uq" r s

、审! 报告

第一季度报告是否经 计

是 否

公司第一季度报告g经 计_

广州达意隆包装机械股份有限公司

董事o) 张颂明

2014年04月24p